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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Vereadores de Butia

PROJETO DE LEI N¢ 1200, DO EXECUTIVO

COMISSOES PERMANENTES
DE

CONSTITUIGAO, JUSTIGA E REDAGCAO FINAL
FINANGAS, ORGAMENTO E TOMADA DE CONTAS

PROCESSO N.'_096/93 DATA_22 /10 /3

PROMOVENTE: _ PREFEITO MUNICIPAL

ASSUNTOD : AuTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR

CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE CR$ 24.960,29

TENDO COMO RECURSO A REDUGAO DE DOTACAO ORGAMENTA-

RIA.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comérclo, 568 — Fone (051) 652-1399

A T O N2 119

’ . IRCLUI 0 PROJETO DE
LEI e 1200 , DO EXECUTIVO, NA PAUTA

DOS TRABALHOS.

CANDIDO VIEIRA DA SILVA, Presidenta da Camara Munici
pal de Vereadores de Butia, usando das atribuig®es legais o na
:onna regimental, de conformidada com o artigo 35, incieo 1, le-
-‘tn‘a wew do Regimento Intermo da Cimara Municipal de Vereadores de

putid, inolui na pauta dos trabalhos, o Projeto do Loi D% 1200 1
| 4o Executivo.

outrosein, a fraaid&noia, usando das atribuigoes Que
1he confere o artigo 542, do Regimento Intermo da Cémara Municipal

?dé Vereadores de Butid, enceminha o Projeto do Lei n? 1200 ,do Exe

‘cutivo, 38 Oomissdes Permanentes, para na forma regimental, rece -

ber o parecer das meenas.

l
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Sala das sessdes, 22, de outubro  de 1333.
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Ver. Odndido Visira da Silva
Presidente
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'REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
.‘ 22 de outubro de 1993-

oto ampa Yo

1t Searetario
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

Butia, 22 de outubro de 1993

SENHOR PRESIDENTE

Vimos atraves do presente, encaminhar a Vos

sa Excelencia e demais Nobres Vereadores, o incluso Projeto de
Lei de abertura de Credito Suplementar para reforgo da rubrica
constante no Projeto n? 1.071-Convenio Municipio/COHAB -~ Casas

Populares, a que se refere a Lei Municipal n? 1.087/93, de 05
de outubro de 1993.

Senhores Vereadores, o presente Projeto de
Lei, refere-se ao Convenio firmado com a COHAB, tendo sido auto
rizado pela Lei Municipal acima mencionada para a construgao de
dezesseis (16) casas populares. Sendo repassado o recurso pelo
Governo do Estado, ao Munic{pio, o mesmo foi aplicado, rendendo
juros, os quais serao usados para compra de materiais neces-
sarios para a construcso das casas populares.

Na certeza da acolhida dessa Colenda Casa

Legislativa, solicitamos a apreciacao e aprovagao do Projeto de

Lei em pauta, em Regime de Urgencia a fim de que possamos dar -~

-~ -
prosseguimento as finalidades do Convenio.

Atenciosame

E ASSIQQ;ZPINOSA

Preféito Municipal

LUIZ

Digitalizado com CamScanner
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

PROJETO DE LEI N° /900

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ABRIR CREDITO SUPLE-
MENTAR NO VALOR DE CR$24.960,29,
TENDO_COMO RECURSO A REDUCAO DE
DOTAGCAO ORCAMENTARIA.

LUIZ MARCELO DE ASSIS ESPINOSA, Prefeito Municipal

de Butié, no uso de suas atribuiqaes legais,
FACO SABER, que a Camara Municipal aprovou e eu san-

ciono e promulgo a seguinte L E I:

Artigo 12 - E o Poder Executivo Municipal autorizado

a abrir Credito Suplementar no valor de CR$ 24.960,29 (vinte e

quatro milhoes, novecentos e sessenta cruzeiros reais e vinte

e nove centavos), para reforgo da seguinte Dotaqao Orqamenté -

ria:
ORGAO: 07-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E BEM-ESTAR SOCIAL
U.Org:01-Secretaria Municipal de Saude e Bem-Estar Social

FUNGAO: 10- Habltaqao e Urbanismo
PROGRAMA : 57- Habltaqao
SUBPROG: 316- Hab1taqao Urbana

PROJETO: 1.071- Convenio Mun1c1p10 COHAB-Casas Populares
4.1.1.0.00- Obras e Instalagoes ............... CR$ 24.960,29

Artigo 22 - Servira de recurso ao Credito Suplemen-

tar aberto no artigo 12 desta Lei, a reduqﬁo da seguinte Dota-

¢ao Orqamentéria:
ORGAO:05-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

U.Orc:01-Nucleo de Servigos Urbanos
1.020-Construgao de Abrigos Publicos nas Paradas de onibus do

Mun1c1p10.
4.1.1.0.00-Obras e Instalagoes ....eecseeessss.. CR$ 24.960,29

32 - Esta Lei entrara em vigor a partir da da

Artigo

ta de sua publicagao, revogadas as disposigoes em contrario.

FEITO MUNICIPAL

22/o/73

ESPINOSA

GABINETE DO
Em,

‘LUIZ

Prefeito Municipal

REGISTRE- BLIQUE-SE

Em,

MARCOS LUIZ DE ASSIS ESPINOZA _
Secretario Munjcipagl de Administracao
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA

Rua do Comércio, 566 — Fone (051) 652-1399
O IR i ignado
PARA s = i 2
e Redacfg Final - Vereador Imiz Antonio Kmmel
EXCAMINHA: 5 ]

Senhor Presidente:

Na condigao de Relator designado por Vossa Senho-
ria para exarar o meu parecer a cerca do referido Projeto de Lei
de N° 1200,assim procedo,afirmando gue o mesmo estd dentro das Nor

mas Legislativas e tem respaldo constitucional.

Voto favoravel.

Butia 04 / 11 / 1993

Ver.D‘t_:v_ITV: y btil Barboza
RETATOR DESIGNAIO

Recebido em /gf' Z/é7 /. %3

Ver.Iuiz io Kxrumel
PRFS TE coMIssSX0 DE CONSTITUIGXO,
JUSTICA \E ¢X0 FINAL,

-
AV esqs Jo
Digitalizado com CamScanner
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Vereadores de Butid
Rua do Comércio, n.” 566 - Fone (051) 652-1399

Comissao Permanente de

FINANCAS, ORCAMENTO E TOMADA DE CONTAS -

Processo n? : 096/93
Parecer n? : Data : 29 /10 / 1993

Referéncia : _ ppoJETO DE LEI N® 1200, DO EXECUTIVO

O Projeto de Lei n2 1200, do Executivo
poosui suporte financeiro para cobertura da suplementa-
. ¢30 solicitada. Somos pela aprovagaodo referido Projeto.

[N

ol

.

Ver. Cecilia K, Medeiros
Relatora
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, 566 — Fone (051) 652-1399

AUTIGRAFO N° 087

PROJETO DE LEI N2 1200
De: 22 de outubro de 1993.

_ Vor. CANDIDO VIEIRA DA $ILVA, Presidente da Céamara Muni
cipal de Vereadores de Butid, no uso de suas atribuig®es legais ,

DECLARA. que, nesta data, esta Casa Legislativa aprovou o Projeto

de Lei n? 1200 , do Executivo , em uma unica votagao, por unani

midade.

' GABINETE DA PRESIDENCIA
FEm,08 de novembro de 1993.

=M

Ver. Candido Vieira da Silva

Presidente
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